1580

§. XII. Tum praedii curmedialis tam aliena-<sup>g)</sup> alienatio  
(m) interdicta est curmedialibus: quam diuicio <sup>curmedii.</sup>

F 2. <sup>Die b)</sup> diuicio.

n. 188. post superius citatos.

(1) Utpote hoffuhren/ schufuh-  
ren/ kutschensuhren/ holzsfahren &  
angarias eius generis. Quamvis  
enim ad illa neque emphyteuta  
teneatur, neque conductor: non  
primus, quia rei suae dominus est; <sup>1</sup>  
neque alter, quoniam eius merces  
uiribus rei locatae respondet: cur-  
medii tamen de hoc ouere conqueri  
non possunt, partim, quod canon,  
quem de curmediali bono praeftauit,  
non exauriat fructus rei, quod  
etiam ROSENTHALLVS cap. 2.  
concil. 64. n. 1. agnoscit: partim,  
quod domino quondam in relicta  
a curmedio bona infinitum ius  
esse p. 240. litt. b. quod post de-  
num ad modicam pensionem ad-  
strictum est. In numero tamen  
dierum, quibus domino a seruitiis  
esse tenentur, leges, mores,  
uicinia, rei elocatas bonitas, ratio  
canonis ceteraque respicienda sunt,  
inter quae discrimina seruitiis  
etiam ipsae differunt. Addatur  
Nicol le MAITRE de sacro patrimo-  
nio lib. 3. cap. 66 quod agit de operis  
libertorum. Qui liber utilis &  
docitus est, parisis impressus 1639.  
in 4to.

(m) Alienare quidem in vulga-  
ri sensu est dominium transferre.  
Quo significatu frusta hase que-  
stio institucretur. Quoniam omni  
genere dominii destituitur homo

curmedialis p. 279. litt. s. Num  
uero locum siuum in alterum  
transferre queat, aliquis posset du-  
bitare. Potest enim simplex con-  
ductor rem sibi elocatam alteri  
inficio domino, sublocare p. 200. litt.  
q. r. ita tamen ut & ipse permaneat  
in nexu. Veruntamen haec quoque  
licentia in crimen adducetur ho-  
minem curmedialem. Clare Lamb.  
GORISIVS tract. 3. part. 1. n. 14. p.  
213. Curmediales praedicti, quae  
iure curmediali possident, inficio aut  
invito domino nec alienare, nec di-  
uidere, nec quoconque modo de iis  
dem desporere possunt. Idem habent  
ROSENTHALL co. 2. concil. 64. SAN-  
DIVS cap. 1. send. n. 30. Et AMO-  
MATTIAEI parvem. 2. n. 47. Quam uero poemam habebit, qui  
ita peccauerit? Non enim prina-  
bitur eapropter praedio, unde  
illum pro arbitratu dominus  
quondam poterat expellere (p. 249.  
litt. n.) Extra ordinem igitur do-  
minus agere cum eo poterit in irro-  
gando genere poemarum. In ali-  
quibus tamen prouinciis liberam  
esse curmedialibus alienationem,  
docet ROSENTHALLVS cap. 2. con-  
cil. 64. n. 4. Quod iuri patriae  
communi est aduersum & priuilegiis  
instar, unde ipsa lex cetera confir-  
mata esse uidetur.